
САВЕЗ САМОСТАЛНИХ СИНДИКАТА СРБИЈЕ 
             САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ 
         ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 
                 РЕПУБЛИЧКИ ОДБОР 
Параћин, 27. децембар 2013. године 
         Број: 135 

З  А  П  И  С  Н  И  К 
 

СА 12. СЕДНИЦЕ РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА 
САМОСТАЛНОГ СИНДИКАТА ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

ОДРЖАНЕ 27. ДЕЦЕМБРА 2013. ГОДИНЕ,  
У ПАРАЋИНУ, СА ПОЧЕТКОМ У 11 САТИ 

 
 

ДНЕВНИ  РЕД 
 

 
1. ПРЕСТАНАК МАНДАТА  
 
2. ИЗВЕШТАЈ О МЕТРИЈАЛНО-ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ РЕПУБЛИЧКОГ 

ОДБОРА ЗА ПЕРИОД I-XII 2013. ГОДИНЕ 
 

3. ПЛАН РАДА РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА ЗА 2014. ГОДИНУ 
 
4. ПЛАН МЕТРИЈАЛНО-ФИНАНСИЈСКОГ ПОСЛОВАЊА РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА ЗА 

2014. ГОДИНУ 
 
5. ЗАКОН О РАДУ 

 
6. ТЕКУЋА ПИТАЊА 

 
 

Седницом је председавао Љубиша Несторовић – председник Самосталног синдикат 
хемије и неметала Србије. 

 
Присутни: Божић Вукашин, Вајагић Вељко, Величковић Слађана, Гајић Дејан, Ђенадић 

Мирко, Јаковљевић Томислав, Крстић Ђура, Лазић Зоран, Лепосавић Светислав, Матејић Живојин,  
Миленковић Горан, Моромилин Јовица, Несторовић Љубиша, Перић Светислав, Петровић 
Манфред, Поповић Радивој, Совиљ Жељко, Ставров Бобан, Стојиљковић Раде, Тановић 
Томислав, и Шешовић Зоран.  

 
Одсутни: Алексијевић Предраг, Апостоловић Горан, Вукојичић Милосав, Јовић Миодраг, 

Кандић Светлана, Лалић Тамара, Манић Љубиша, Матовић Веселин, Мијалковић Јован, Орловић 
Срђан, Перовић Небојша, Павловић Вељко, Петровић Слободан, Стојановић Стеван,  Тадић 
Јасмина и Томашевић Радиша. 
 
  
 Такође, седници су присуствовали Момчиловић Бранко, Миловановић Јелена, Јанковић 
Сунчица, Сурдуловић Саша, Јевтић Живојин, Опричић Миливој, Гајић Мирослав, Симић Микица, 
Лешјанин Никола и Станић Ненад. 

I 
 

ПРЕСТАНАК МАНДАТА 
 

На основу члана 81. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
Републички одбор је донео одлуку о престанку мандата Апостоловић Горану, јер више није у 
радном односу у ХИ ,,Жупа'' Крушевац. Maдат престаје дана 27.12.2013. године. 

 
II 
 

ИЗВЕШТАЈ О МЕТРИЈАЛНО-ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ  
РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА ЗА ПЕРИОД I-XII 2013. ГОДИНЕ 

 
Јелена Миловановић – председница Надзорног одбора упознала је чланове Републичког 

одбора са материјално-финансијским пословањем Републичког одбора за период  I-XII 2013. 
године 

 
*  *    * 



На основу члана 81. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
Републички одбор је донео следећу    

О Д Л У К У  
 

Усваја се извештај о материјално-финасијском пословању Републичког одбора за период  
I-XII 2013. године у интегралном тексту датом за седницу. 

 
 

III 
 

ПЛАН РАДА РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

Љубиша Несторовић – Председник Самосталног синдиката хемије и  неметала Србије 
упознао је чланове Републичког одбора са предлогом Плана рада  Републичког одбора за 2014. 
годуну. 

*  *    * 
 

На основу члана 81. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 
Републички одбор је донео следећу    

О Д Л У К У  
 

Усваја се План рада Републичког одбора за 2014. годину у интегралном тексту датом за 
седницу. 

 
IV 

 
ПЛАН МЕТРИЈАЛНО-ФИНАНСИЈСКОГ ПОСЛОВАЊА 

 РЕПУБЛИЧКОГ ОДБОРА ЗА 2014. ГОДИНУ 
 
 
 

Љубиша Несторовић – Председник Самосталног синдиката хемије и  неметала Србије 
упознао је чланове Републичког одбора са предлогом Плана материјално – финансијског 
пословања  Републичког одбора за 2014. годуну. 

 
*  *    * 

 
На основу члана 81. Статута Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, 

Републички одбор је донео следећу    
О Д Л У К У  

 
Усваја се План материјално-финасијског полсовања Републичког одбора за 2014. годину у 

интегралном тексту датом за седницу. 
 

V 
 

ЗАКОН О РАДУ 
 

Љубиша Несторовић – Председник Самосталног синдиката хемије и  неметала Србије 
упознао је чланове Републичког одбора са ставовима Већа ССС Србије, који се односе на измене 
и допуне Закона о раду. У току расправе исказано је опште незадовољство и неприхватање 
предлога министарстава. 

 
Сходно томе, након расправе на Већу ССС Србије од 26. децембра 2013. године донете су 

следеће одлуке:  
 

(1)  
 

На основу члана 14. и члана 19., став 2., Статута Савеза самосталних синдиката Србије, а 
у вези одлуке Председништва СССС, донете 17.12.2013. године, Веће Савеза самосталних 
синдиката Србије, на седници одржаној 26.12.2013. године, верификовало је 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

о организовању протеста чланова СССС и свих запослених 
 у Републици Србији и блокада саобраћаја широм Србије  

 2 



 
 

1. Протести се организују због измена и допуна Закона о раду, које су донете без 
консултација са социјалним партнерима и расправе на Социјално економском савету, као и 
због неуважавања ставова и примедби представника синдиката у Радној групи за израду 
нацрта тог закона.  
 

2. Протести ће бити одржавани у периоду од 23. до 27. јануара 2014. године и испољаваће се 
окупљањем чланова СССС и грађана на улицама и трговима у градовима Србије, као и 
блокадама саобраћајница. 
 

3.  Овлашћује се Председништво СССС да одреди тачне датуме и имена  градова у којима ће 
бити одржани протести. 
 

4.  Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 

(2) 
 
 

На основу члана 14. и члана 19., став 2., Статута Савеза самосталних синдиката Србије, а 
у вези одлуке Председништва СССС, донете 17.12.2013. године, Веће Савеза самосталних 
синдиката Србије, на седници одржаној 26.12.2013. године, донело је 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

о организовању штрајка упозорења  
 
 

1.  Штрајк упозорења се организује због измена и допуна Закона о раду, које су донете без 
консултација са социјалним партнерима и расправе на Социјално економском савету, као и 
због неуважавања ставова и примедби представника синдиката у Радној групи за израду 
нацрта тог закона. 
 

                2. Штрајк упозорења биће одржан 23. јануара 2014. године и испољаваће се једносатном          
обуставом рада и спроводиће се на радним местима у предузећима и установама. 

 
3.  Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
 
 

(3) 
 

На основу члана 14. и члана 19., став 2., Статута Савеза самосталних синдиката Србије, а 
у вези одлуке Председништва СССС, донете 17.12.2013. године, Веће Савеза самосталних 
синдиката Србије, на седници одржаној 26.12.2013. године, верификовало је 
 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 

о проглашавању генералног штрајка у Републици Србији 
 
 

1. Генерални штрајк се проглашава због измена и допуна Закона о раду, које су донете без 
консултација са социјалним партнерима и расправе на Социјално економском савету, као и 
због неуважавања ставова и примедби представника синдиката у Радној групи за израду 
нацрта тог закона.  
 

2. Генерални штрајк у Србији биће проглашен 27. јануара 2014. године, на целој територији 
Републике.  
 

3. Овлашћује се Председништво СССС да, уколико се промене околности око доношења 
закона, измени датум одржавања генералног штрајка. 

   

 3 



4. Обавезују се сви чланови Председништва и Већа СССС и позивају сви чланови СССС и 
грађани Србије да се придруже генералном штрајку.  
 

5.   Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 

VI 
 

ТЕКУЋА ПИТАЊА 
 

1. Сусрети ,,ХЕМИНС 2014 '' 
 

У складу са Планом рада за 2014. годину, Републички одбор је донео одлуку да се у јуну 
одрже 13. Сусрети Самосталног синдиката хемије и неметала Србије ,,ХЕМИНС 2014''. 
 

Сусрете одржати у Србији. Одлуку о месту и условима одржавања Сусрета донеће 
Председништво Самосталног синдиката хемије и неметала Србије, о чему ће све синдикалне 
организације из делатности хемије и неметала бити благовремено обавештене. 

 
* * * 

 
 Рад седнице Републичког одбора је завршен у 13,00 сати.  
 
 
 

        САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ 
                 ХЕМИЈЕ И НЕМЕТАЛА СРБИЈЕ 

 
        С е к р е т а р 
 
Томислав Тановић Тане 

 

 4 


